
CONSERVATORIO DI MUSICA

SAN PIETRO A MAJELLA
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636

Oggetto: determina di pagamento n. 201

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il Bilancio di Previsione 2022 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione
del 24/03/2022 con delibera n. 16;
Visto l’art. 24 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Visto l’art. 1 comma 590 della Legge di bilancio 2020 n. 169/2019 che disciplina i versamenti
da  parte  degli  enti  pubblici  non  territoriali  delle  somme  derivanti  da  interventi  di
razionalizzazione per la riduzione delle proprie spese e prevede, a decorrere dal 01/01/2020,
un versamento al bilancio dello Stato di un importo pari a quanto dovuto nell’esercizio 2018
incrementato del 10 per cento (comma 594);
Vista  la  circolare  n.  9,  prot.  n.  52841 del  21/04/2020,  con la  quale  il  Dipartimento  della
Ragioneria Generale dello Stato fornisce indicazioni in ordine al rispetto delle misure per la
razionalizzazione della spesa pubblica ed al versamento delle somme derivanti dai predetti
interventi di razionalizzazione;
Rilevato che nella citata circolare n. 9 il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato
“rinnova l’attenzione sulla terminologia utilizzata dal Legislatore, che ha fatto riferimento ai
“versamenti dovuti” e non a quelli effettuati nell’anno 2018”;
Vista la circolare n. 23, prot. n. 120977 del 19/05/2022, con la quale il Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato avente ad oggetto “Enti  ed organismi pubblici-  bilancio di
previsione per l’esercizio 2022. Aggiornamento della circolare n. 26 dell’11 novembre 2021.
Ulteriori  indicazioni”  con  la  quale,  in  relazione  alle  vigenti  misure  di  contenimento  della
spesa, si richiama la citata circolare n. 9, prot. n. 52841 del 21/04/2020;
Vista la scheda di monitoraggio delle riduzioni di spesa con versamento in entrata al bilancio
dello Stato relativa all’a.f. 2022;
Visto l’impegno di spesa n.134;
Considerato che il cap. 751/Uscite “Accantonamento per uscite future” presenta, alla data odierna, la
necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di  liquidare  la  somma complessiva  di  €  3.331,24 da versare  all’Erario  dello  Stato  ai  sensi
dell’art. 1 comma 590 della Legge di bilancio 2020 n. 169/2019.
L’importo complessivo impegnato è destinato a trovare copertura sul capitolo 751/Uscite del
Bilancio dell’esercizio finanziario 2022.

Il Direttore Amministrativo 
       Dott.ssa Luciana Giordano


